
Zdjęcie możesz zrobić po prostu cyk i już, albo możesz sobie
ustawić kadr. Bardzo pomocne są wtedy linie siatki w telefonie
(włączysz to w ustawieniach).

Same linie pomogą Ci trzymać prosto horyzont lub budynki czy
inne elementy krajobrazu. Dodam tu, że jest teoria, że zdjęcia
krajobrazowe są (zazwyczaj) ciekawsze, jeżeli horyzont i ziemia
nie przecinają się w połowie kadru tylko jedno z nich zajmuje
1/3 kadru, a drugie 2/3 kadru. Pamiętaj jednak, że to
ostatecznie Ty decydujesz, co dla Ciebie jest ważne na zdjęciu.

Pamiętaj jeszcze o tym, aby utrzymywać w kadrze minimalizm.
Używaj różnych obiektywów, żeby nie było na zdjęciu
niepotrzebnych rzeczy jak śmietniki, latarnie, ławki, domowy
bałagan - minimalizm w kadrach to połowa sukcesu na dobre
zdjęcie.

Zadbaj też o to, aby mieć temat zdjęcia. Konkretna jedna rzecz,
obiekt, osoba czy emocja. Będzie Ci wtedy łatwiej dobrać
metodę kompozycji czyli jak to pokazać na zdjęciu.
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To najpopularniejsza metoda kompozycji, która może poprawić
Twoje zdjęcia. Jest to raczej narzędzie, które możesz
wykorzystać niż sztywna zasada, której musisz się trzymać za
każdym razem.

2 linie poziome i 2 pionowe tworzą linie, które dzielą kadr na 9
części. Umieść obiektu/temat zdjęcia wzdłuż tych linii lub na ich
przecięciu. Miejsca, w których linie się przecinają to tak zwane
mocne punkty. 
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Najprościej mówiąc są to linie, które zauważy od razu każdy,
kto spojrzy na Twoje zdjęcie. Najlepiej jeżeli wychodzą od
pierwszego planu, aż do samego tła. 
Jeżeli linia jest z boku kadru niech wychodzi równo z jego rogu.
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Lista zadań
do zrobienia

ustaw linie siatki (ustawienia
apartu)

zrób zdjęcie z obiektem w
mocnym punkcie

zrób zdjęcie, w którym
ustawisz obiekt na mocnej
linii

poszukaj w swoim otoczeniu linii
prowadzących i wykorzystaj je na zdjęciu

Ćwicz, ćwicz, ćwicz :)

Jeżeli coś jest niejasne lub masz jakieś pytania to pisz do mnie na
dagmara@smartografia.pl :)

 
Jeżeli chcesz się pochwalić efektami pracy to możesz wrzucić zdjęcie na

Instagram i mnie oznaczyć (@smartografia_pl), to wtedy chętnie do
Ciebie zajrzę :) 
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